Cuotas de Participación Acelerador de Empresas FIC 

Sociedad Administradora: Fortaleza Sociedad Administradora de Fondos de Inversión 

Número de Registro y Fecha 

de Inscripción: 

ASFI/DSV-FIC-FAE-001/2013 de 25 de noviembre de 2013 

Monto de la emisión: Bs525.000.000 (quinientos veinticinco millones 00/100 

Bolivianos). 

Moneda de los activos del 

Fondo y moneda en que se 

expresa el Valor: 

La totalidad de los activos del Fondo estarán expresados en 

Bolivianos. Asimismo el precio de las Cuotas de Participación del 

Fondo será expresado en Bolivianos. 

Valor Nominal:          Bs350.000 (trescientos cincuenta mil 00/100 Bolivianos) cada 

Cuota de Participación. 

Numeración de las Cuotas 

de Participación: 

La numeración correlativa de las Cuotas de Participación será de 

0001 hasta 1500. 

Serie: Única 

Precio de colocación: El precio de cada Cuota de Participación, al momento de su 

colocación, será, como mínimo, a la par del valor nominal. 

Monto Mínimo de Colocación Bs262.500.000 (doscientos sesenta y dos millones quinientos mil 

00/100 Bolivianos). 

Inicio de operaciones del 

Fondo 

La Sociedad Administradora dará inicio a las operaciones del 

Fondo cuando se hayan colocado 50% de las Cuotas de 

Participación, equivalente a Bs262.500.000 (doscientos sesenta 

y dos millones quinientos mil 00/100 Bolivianos). 

Duración del Fondo: El Fondo tiene un plazo de vida de 12(doce) años a partir del 

inicio de operaciones del Fondo, prorrogables por períodos de 2 

(dos) años y sólo en dos ocasiones por acuerdo de la Asamblea 

General de Participantes.

[...]

Autoridad de Supervisión del Sistema Financiero (ASFI). 

Bolsa en la cual se 

inscribirán las Cuotas de 

Participación: 

Las Cuotas de Participación estarán inscritas en la Bolsa 

Boliviana de Valores S.A. 

Cantidad de Valores: La emisión está conformada por un total de 1.500 (un mil 

quinientas) Cuotas de Participación. 

Clave de Pizarra: FAE-N1U-13 

Pago del Capital y Política de 

Distribución de Resultados 

El pago del capital y la distribución de los resultados se realizarán 

una vez que la Asamblea General de Participantes apruebe la

[...]

de valor agregado son un factor clave para proteger las inversiones del Fondo y facilitar la recuperación 

de los recursos. 

Patrimonio del Fondo y Cuotas de Participación 

ACELERADOR DE EMPRESAS FONDO DE INVERSIÓN CERRADO está denominado en Bolivianos y 

su patrimonio será de Bs525.000.000.- (quinientos veinticinco millones 00/100 Bolivianos) dividido en 

1.500 (un mil quinientas) Cuotas de Participación con un valor nominal de Bs350.000.- (trescientos 

cincuenta mil 00/100 Bolivianos) cada una. 

Duración e inicio de Operaciones 

El Fondo tendrá un plazo de vida de 12 (doce) años a partir del inicio de operaciones del Fondo, 

prorrogables por períodos de 2 (dos) años y sólo en dos ocasiones por acuerdo de la Asamblea General 

de Participantes. 

La Sociedad Administradora dará inicio a las operaciones del Fondo cuando se hayan colocado el 50% 

de las Cuotas de Participación, equivalente a Bs262.500.000 (doscientos sesenta y dos millones 

quinientos mil 00/100 Bolivianos).  Las aportaciones que los Participantes efectúen como consecuencia 

de la suscripción de las Cuotas de Participación se depositarán en una institución bancaria que cuente 

con una calificación de riesgo no menor a “A1” hasta el inicio de operaciones del Fondo.

[...]

mediante anotaciones en cuenta en el Sistema de Registro a cargo de la Entidad de Depósito de Valores 

de Bolivia S.A. e inscritas en el Registro del Mercado de Valores de la Autoridad de Supervisión del 

Sistema Financiero y en la Bolsa Boliviana de Valores S.A. 

La emisión está conformada por un total de 1.500 (un mil quinientas) Cuotas de Participación, que son 

de serie única, con un valor nominal de Bs350.000.- (trescientos cincuenta mil 00/100 Bolivianos) cada 

una. 

Colocación de las Cuotas de Participación 

La colocación primaria de las Cuotas de Participación será realizada mediante Oferta Pública bursátil en 

la Bolsa Boliviana de Valores S.A. En el caso de incremento de capital del Fondo,  éste se sujetará a las